Colony huius huius p̄ electi ad op̄am
et an nō p̄ p̄ male q̄ quibz p̄ p̄
fieri nō v̄t

Nō videtur nō debz
condemari i expensis

nō. 50. fuit eius p̄ carcerarij

causa oradi vt in d. c. i. in fi. 7 ibi do-
minus Anto. Lamen Jo. an. refe-
rens bonaguidaz ibi in fina. verbis
dicit q̄ sancta sanctorum est capel-
la rome in palatio constantini vbi p̄-
seruantur capita apostolorum Pe-
tri 7 Pauli quasi velit dicere q̄ ap-
pellatur sancta sanctorum. quia ille
est locus sc̄us respectu capitū illorū
sanctorum. Unde euenit q̄ hodie
sancta sanctorum dicatur pars illa
que est prope altare apud sacrariū
propter sacramenta que ibi p̄ficiū-
tur. Et quia in altari maiori cum so-
leat esse sacrum includuntur relique
vt extra de consecra. ecl. vel alta. p̄
totum secundum Abb. in d. c. i. in fi
Ideo non licet laicis illam intrare
nisi causa oradi vt dixi. ¶ Alibi pa-
nis etiam appellatur sanctus vt i. c.
hanc consuetudinem in prin. x. q. i.
vbi fit metio de illis xij. panibus p̄-
positionis quos in testamento ve-
teri dominus prohibuit filiis israel
ne comederent exceptis aaron 7 fi-
liis suis de quibus panibus habet
originaliter Leuit. xxiiij. c. 7 primo
regum. xxi. c. Et secundum Archid.
in dicto. c. hanc p̄suetudinez: illi pa-
nes dicuntur sancti quia sacramen-
tales erant 7 aliquid significabant
propter illud comedere de quo ibi
per eum. Et sic verbuz sanctus hoc
casu non significat id quod superi⁹
dixi. ¶ Secundo casu. s. quo ad ec-
clesiam triumphantem dico simili-
ter omnes habitantes in celesti pa-
tria non solum animas beatorum s̄
etiam ipsas intelligentias hoc ē an-
gelos sanctos dici debere cum om-
ni refulgeant mundicia: immo non
possent esse imundi alias essent im-
perfecti que imperfectio in celo nō
admittitur vbi est deus qui est sum-
mum bonum 7 ens perfectissimum
quo omnes beati fruuntur vnde me-
rito eos sanctos appellabimus. im-
mo deus ipse dicitur sanctus iuxta
illud quod dicit in celebratione mis-
se. sanctus. sanctus. sanctus. domi-

nus deus sabaoth 7c. Et in psalmo
xv. nec dabis sanctum tuum videre
corruptionem 7c. facit. c. tenere cuz
fi. supra in primo membro allegatis
Et secundum hoc intelligatur illud
quod habetur in simbolo apostolo-
rum: Credo in vnam sanctam eccle-
siam catholicam sanctorum cōmu-
nionem 7c. Et hec vera itelligo ha-
bito respectu ad vim 7 substantiaz
huius verbi sanctus. ¶ Habito ve-
ro respectu ad dedicationē ecclesie
fiendam alicui qui beatus reputa-
tur vel ad celebrandam diem mor-
tis eius: vel diuinū in eius memori-
am officiu; talis nunqua dicit san-
ctus nisi precedente canonizatione
inducta ab ecclesia 7 secunduz eius
formaz de qua infra dicaz. ¶ Sed
dicitur beatus cuius nec dies mor-
tis nec officium in eius memoriam
celebratur. nec etiā sibi ecclesia de-
dicatur. 7 ita cōmunis vsus loquen-
di obseruat cuius non est parua au-
ctoritas p̄ dicta in mēbro aīcedēti.
Et ideo pictores quibus alias dat
potestas quicquid audendi. iuxta il-
lud Oratij in poetria. Pictorib⁹ at
qz poetis quodlibet audendi semp
fuit equa potestas. pingūt imaginē
beati cum radio: sancti vero cuz di-
ademate circum caput vt inter eos
appareat differentia. Diadema eni
est corōa imperialis siue regia que
fit solum de auro 7 lapidibus p̄cio-
sis. 7 componit a dia quod est duo
7 demo demis. quia ex sui rotundi-
tate principiu; demit 7 finem secu-
duz glo. nota. in cle. i. in verbo dia-
dema. que facit differentia inter di-
adema coronaz 7 sertum de iureiu-
ran. quaz ibi sequit Paul. de liaz.
dicens q̄ diadema datur in signum
victorie non solu; tēporalis s̄ etiā
spiritualis. cū quo transiit ibi Lar-
di. 7 imol. Luz ergo sancti victoria
aduersus carnis tentationes versu-
tiazqz diaboli in hoc sc̄o bellicose
reportauerit merito diademate fa-
cta eorum canonizatōe insigniri de-

quib⁹ dicit beatus.

quid sit diadema

et q̄se dicit diadema sancti.

bent. ¶ Canonizati tamen aliquādo dicuntur beati. ut in. c. i. ibi qui beato eterne vite clauigero. xxiij. dis. et in. c. non nos beatus petrus. xl. dis. unde omnis sanctus canonizatus dici potest beatus sed non econtra. In vita vero dici non potest quis beatus secundum Tho. in prima parte questione. xiiij. articulo. x. et xi. et fa fe questione. cccxxiiij. articulo. ij. et in quarto dis. xliij. Nam beatitudo idem est quod vita eterna quod est pax et regnum celorum secundum Tho. in quarto dis. xliij. articulo. vij. viij. et ix. et secundum Albe. d. rosat. in dictionario suo in v. si. beatitudine. nihil aliud est beatitudo quam reuelatio magni dei et saluatoris nostri ihesu christi. ut in. c. ieiunius de consue. dis. v. de quo etiam per Tho. fa fe. q. c. clvi. in vltimo arti. Uel per Boetium in. iij. de consolatio. c. iij. Beatitudo est status omnium bonorum aggregatio perfectus. Et ibidem. Beatitudinem summam bonum esse diffiniuit. Ad hoc allegari potest illud Quidam metha. dicitur beatus ante obitum nemo superius funera debet. Beate enim est beatus facere. i. prodesse. tex. est sing. in. l. bonorum de verbo. signi. sed homo ratione bone operationis facte in hac vita sentit proficuum in alia vita. iuxta illud psalmiste in psal. xvij. Et retribuet mihi dominus secundum iustitiam meam et secundum puritatem manuum mearum in conspectu oculorum eius. Improprie tamen dici potest beatitudo in hac vita. ita loquitur dicta l. bonorum. et lex iniquum. L. qui accusa. non pos. vbi dicit littera. iniquum et longe a beatitudine seculi vestri esse credimus et c. et ita intelligitur illa beatitudo que summis pontificibus attribuitur. et tex. in. c. legi in fi. ibi beatitudo tua. xvi. q. i. Quare hoc casu illum dicemus sanctus qui erit ab ecclesia canonizatus. et tunc verificabitur illud quod dicitur Alpianus iuris consultus in. l. sancta loca. §. proprie ff. de rerum diuini. vbi dicitur proprie dicitur sanctus quod sanctioe quadam est con-

firmitati. et quod dicitur tex. i. c. sanctorum in pri. lxx. dis. vñ proprie dicitur sanctus qui canonizatioe ecclesiastica erit confirmatus et approbatus. Immo in dubio appellatioe sancti intelligitur de canonizato secundum eorum loquendi usum. qui ut predictum attendi debet. Et ideo ad propositum dubij nostri canonizare erit aliquem secundum canones pro sancto approbare et confirmare sicut videmus in legibus approbatis et confirmatis in libris decretorum que dicuntur canonizate. Illud tamen verum est vbi canones mentionem faciunt de ipsis legibus secus si simpliciter sunt per Gratianum inserte in ipso libro decretorum. quia tunc tales leges non dicuntur canonizate. Ita dicitur glo. in vbo tractatus in. c. i. de reb. eccle. non alie. in. vi. qua sequitur Dominicus ibi in. iij. col. dicens alleganda esse ad hoc rationem ordinariam. Ita dicemus in casu nostro quod ille dicitur canonizatus pro sancto qui est a lege hoc est canone aiato qui est papa arg. i. aut. de consue. circa fi. collat. iij. cum solemnitate requisita de quibus in sequentibus dicitur fuerit approbatus et confirmatus. Et hoc declarabitur per id quod dicitur Jo. an. que sequitur de. Anto. et Abba. in. c. i. de reli. et vene. sanc. In quantum dicitur canonizare est aliquem per summum pontificem in cathalogo sanctorum describere ac decernere diffinire et declarare ut coli debeat et haberi pro sancto et quod fiat omni anno officium solemne pro eo sicut pro alijs sanctis iuxta qualitatem suam ut si est confessor fiat officium confessorum si martir martirum et c. ¶ Et de huiusmodi verificari poterit diffinitio illa sanctitatis quam posuit Licero in li. i. de natura deorum dicens sanctitas est sanctio colendorum deorum. Sed dionisius de diuinis nominibus. xij. c. aliter diffiniuit dicens quod sanctitas est ab omni imundicia libera et perfecta et omnino imaculata mundicia ut refert et sequitur tho. de aquino in loco supra allegato in primo me-

Canonizatus
dicitur papa

quod sit summus

quod possunt esse beati.

quod dicitur tamquam ab ecclesia canonizatus

*co mo lo apelle
r sanctorum*
bzo huius dubij. Alibi appellat san-
ctimonia vt est tex. not. in. c. si quis
hominem. xi. q. iij. Alibi sanctitudo
vt in psalmo. lxxxv. in vers. domū
tuam decet sanctitudo et in. c. decet
in prin. de imuni. eccle. li. vi. Et san-
ctitudo idem est quod firmitas que
corrumpi non potest fm Archid. et
Domini. in d. c. decet in prin. et ideo
dicit ibi Petrus de ancha. q. semel
deo consecratus ad humanos vsus
reuertere non debet. c. nulli liceat. xij.
q. ij. c. mancipia de rez permu. et in
c. semel deo de reg. iur. li. vi. Facit
ad hec quod dixi in prin. huius pri-
mi dubij. Et ita in hoc primo dubio
de iure mihi videtur esse pcludendum.

*q. b. g. n. s. t. g. e. p. g.
s. a. n. d. e. r. e. t.
m. s. a. n. c. t. o. r. u. m. p. o. s. s. u. n. t.
c. a. n. o. n. i. z. a. r. e.*
Equitur secundum dubium
qs possit canonizare san-
ctum in quo reperio duas
esse opiniones vna fuit vi-
centij quem referunt moderni ma-
xime Abb. in. c. i. de feriis qui dixit
q. quilibet episcopus in sua diocesi
poterat canonizare sanctum et mo-
uetur per illum tex. et per tex. in. c. i.
de conse. dist. iij. pro cuius opinioe
adduci potest quod dixit glo. in. c. si
cut et est glo. fi. vij. q. i. et in. c. in no-
uo. xxi. di. et in. c. accusatio. fa. q. vij.
In quibus dicit q. episcopi sunt le-
gati dei facit cle. suadente de pe. in
vers. episcopi enim dicuntur. Im-
mo plus dixit glo. in. c. oues. vi. q. i.
q. epusest oculus dei. ergo non erit
inconueniens dicere q. hoc respec-
tu quilibet episcopus saltem in sua
diocesi possit canonizare sanctum.
Item quia episcopi successerunt in
locus apostolorum et fuerunt pares
petro. d. c. in nouo. et ideo papa ap-
pellat se episcopum vt patet in pro-
hemio decretalius sexti et ibi domi.
et cle. vnde dicitur q. papa non est ma-
ior episcopo dignitate: sed admini-
stratione vt in. d. c. i. nouo et in. c. le-
gimus. lxxxiiij. dist. vnde dicitur q.
ordo episcopalis est maior alijs or-
dinibus secundus glo. in prohemio

sexti in vers. episcopus et episcopa-
tus est culmen dignitatis. c. venera-
bilis de preben. glo. in. c. ij. eo. ti. li.
vi. Item episcopi nominantur colu-
ne eccle. d. c. accusatio. Itē possunt
dici fundamenta ipsius eccle. iuxta
illud psal. lxxvi. fundamenta eius in
montibus sanctis de quo in. c. fun-
damenta de elec. in vi. Et exponit
in montibus sanctis. i. in apostolis
quorum loco vt dixi episcopi successerunt
plus dico q. episcopus dicitur
christus. c. si qs de petentib. xxiiij.
q. iij. ergo istis respectibus episco-
pus poterit canonizare sanctum vt
predixi. ¶ Sed alia est opinio q. pa-
pa debeat canonizare sanctum: ita
tenet do. Anto. Abb. et Imol. d. c. si
per tex. in. c. i. in fi. de reliqui. et ve-
ne. sanc. li. vi. dicens q. sine speciali
licentia pape quis canonizari non
potest eam sequitur Imol. in. c. ve-
nerabili de testi. hoc est voluit Jo.
an. ponens qd sit canonizare in d. c. i.
de reliqui. et vene. sanc. in antiquis
que seq. Ab. et do. Ant. ibi vt dixi. s.
in primo dubio in fi. idē affirmavit
Domini. et Pet. de ancha. post glo.
in verbo sedis in d. c. i. de reliq. et ve-
ne. san. li. vi. Et Hosti. in sum. de reli-
qui. et ven. sanc. in prima col. in vers.
ideo etiā dicit etc. ¶ Et pro hac opi-
nionē adduci rationes. ¶ Prima
naq. hec est vna de maioribus causis q.
inter christianos proponi possit fm
glo. in. d. verbo sedis in prin. ergo ad
sedē apostolicā est referenda. c. ma-
iores de baptismo. ¶ Secūda rō.
in canonizatōe agitur de miraculis
vt infra dicam in sequenti dubio et p.
sequens de fide cum ergo sit questio
de fide precipue est ad sedem apo-
stolicā referenda vt in. c. quotiens
xxiiij. q. iij. ¶ Tertia ratio. Naq. ad
papam spectat declarare dubia scri-
pturar. c. per venerabilem in. §. ra-
tionibus qui fi. sint legit. ergo mul-
to fortius dubia sanctitatis quia cir-
ca maiora maius periculum vertit
igitur etc. c. vbi periculum de elec. in
a iij